UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 21 tháng 7 năm 2022

V/v tuyên truyền thực hiện Kế hoạch thu thập,

lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động

hàng năm trên địa bàn tỉnh

  Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 6023/KH-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh

về thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động hàng năm trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên

truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư số 01/2022/TT-BLĐTBXH

ngày 25/01/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thu thập,

lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động; Quyết định số 815/QĐ-UBND

ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh ban hành Đề án “Giải quyết lao động, việc làm

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030”;

Kế hoạch số 6023/KH-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh về thu thập, lưu

trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động hàng năm trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa. Xem nội dung chi tiết các văn bản tại địa chỉ:

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-

pham-phap-luat/thong-tu-so-012022tt-bldtbxh-ngay-25012022-cua-bo-lao-dong-

thuong-binh-va-xa-hoi-huong-dan-thu-thap-luu-tru-tong-hop-thong-tin-8437;

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=0189063c-8ea1-4f72-8f91-600cf8d2f146;

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=90305546-7c99-4db4-bf9f-f1026c8b803a.

- Thông tin cụ thể về đối tượng và phạm vi, nội dung thông tin, thời điểm

và thời gian thu thập để các tổ chức, cá nhân, người lao động và người sử dụng

lao động phối hợp cung cấp trung thực, đầy đủ, chính xác theo quy định của

pháp luật.

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/thong-tu-so-012022tt-bldtbxh-ngay-25012022-cua-bo-lao-dong-thuong-binh-va-xa-hoi-huong-dan-thu-thap-luu-tru-tong-hop-thong-tin-8437
https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/thong-tu-so-012022tt-bldtbxh-ngay-25012022-cua-bo-lao-dong-thuong-binh-va-xa-hoi-huong-dan-thu-thap-luu-tru-tong-hop-thong-tin-8437
https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/thong-tu-so-012022tt-bldtbxh-ngay-25012022-cua-bo-lao-dong-thuong-binh-va-xa-hoi-huong-dan-thu-thap-luu-tru-tong-hop-thong-tin-8437
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=0189063c-8ea1-4f72-8f91-600cf8d2f146
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=0189063c-8ea1-4f72-8f91-600cf8d2f146
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=90305546-7c99-4db4-bf9f-f1026c8b803a
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=90305546-7c99-4db4-bf9f-f1026c8b803a

2

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình và kết quả thực hiện Kế hoạch số

6023/KH-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh; về thị trường lao động hàng

năm trên địa bàn tỉnh; công tác kiểm tra, giám sát quá trình thu thập, lưu trữ,

tổng hợp thông tin thị trường lao động tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

   Phạm Duy Lộc

		2022-07-21T09:30:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T14:31:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T14:32:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!